PORTARIA N° 02/EDITAL 06/2025/PPGZOO

RESULTADO FINAL – APÓS RECURSOS

Ranqueamento para bolsas do PPGZOO

A Coordenação do Programa de pós-graduação em Zootecnia – PPGZOO da UDESC, de acordo com

parecer emitido pela comissão composta para realização do ranqueamento dos mestrandos inscritos nos
Edital 06/2025/PPGZOO e no uso de suas atribuições publica o ranqueamento dos inscritos.

1- Alunos de Mestrado:

Ranqueamento Nome DDE¹ Pontuação considerada
1º Ícaro Luiz Golin Sim 244
2º Tainara de Cezaro Alberti  Sim 122,8
3º Laís Barbosa Sim 90,2
4º Thaís Bet Sim 81,392
5º Lino Joao Ernesto Massunguine Sim 53,5
6º Lilian Cristiane Gulanowski Sim 0

¹DDE: Declaração de Dedicação Exclusiva ao Programa de Pós-graduação.

2- Alunos de Doutorado:
Ranqueamento Nome DDE¹ Pontuação considerada

1º Gabriel Lucas Peretti Sim 170,9
2º Guilherme Oselame Sim 145,5
3º Priscila Dutra Ramos Sim 94,6
4º Antonio Augusto Carneiro Júnior  Sim 0

¹DDE: Declaração de Dedicação Exclusiva ao Programa de Pós-graduação.

3- Inscrições indeferidas:
CPF ou passaporte Curso Justificativa
XXX.250.980-XX Doutorado em

Zootecnia
Não atende o inciso 5, do Art. 7º da Normativa 02/2024/PPGZOO.
Aluno tem direito a bolsa do PPGZOO até o final do curso e não
solicitou formalmente a renúncia da bolsa, conforme parágrafo único
do Art. 7º da Normativa 02/2024/PPGZOO.

XXX.705.179-XX Doutorado em
Zootecnia

Não atende o inciso 5, do Art. 7º da Normativa 02/2024/PPGZOO.
Aluno tem direito a bolsa do PPGZOO até o final do curso e não
solicitou formalmente a renúncia da bolsa, conforme parágrafo único
do Art. 7º da Normativa 02/2024/PPGZOO.

XXX.791.819-XX Mestrado em
Zootecnia

Não atende o inciso 5, do Art. 7º da Normativa 02/2024/PPGZOO.
Aluno tem direito a bolsa do PPGZOO até o final do curso e não
solicitou formalmente a renúncia da bolsa, conforme parágrafo único
do Art. 7º da Normativa 02/2024/PPGZOO.

XXX.925.559-XX Mestrado em
Zootecnia

Não atende o inciso 1, do Art. 7º da Normativa 02/2024/PPGZOO.

Chapecó, 07 de agosto de 2025.

Rogério Ferreira
Coordenador do PPGZOO
(Assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
60

5/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
1W

0T
W

2S
4.

25

Assinaturas do documento

Código para verificação: 1W0TW2S4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGERIO FERREIRA (CPF: 824.XXX.030-XX) em 07/08/2025 às 15:40:29
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:58 e válido até 30/03/2118 - 12:37:58.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjU2MDVfMjU2MjRfMjAyNV8xVzBUVzJTNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00025605/2025 e o código
1W0TW2S4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.